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دکتر طهرانچی:

ملت ایران هیچ گاه توهین به حاکمیت ایران 
اسلامی را تحمل نمی کند

 دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد 

اسلامی با انتشار عکس نوشته ای در صفحه اینستاگرام 

خود نسبت به تصویر منتشرشده از سوی سفرای روسیه 

و انگلیس واکنش نشان داد.

در این عکس نوشته آمده است:

»سفرا در ورود به کشورها باید به مطالعه تاریخ و فرهنگ 

آن ملت بپردازند و از آن درس بگیرند و به حساسیت های 

مردم واقف باشند. سفرا حلقه وصل دو ملت اند؛ لذا به 

این دو سفیر توصیه می کنم حداقل ریشه حوادث در روز 

۲۲بهمن سال ۱۲۰۷ و سال ۱۳۵۷ را مطالعه کنند. 

تاریخ نشان می دهد، ملت بزرگ ایران در ادوار مختلف 

در ربط با کشورهای دیگر هیچ گاه توهین به ملت و 

حاکمیت ایران اسلامی را تحمل نکرده است. تصویر 

منتشرشده توسط سفارت روسیه در فضای مجازی که 

بلاشک برخلاف رویه دو کشور پس از فروپاشی اتحاد 

جماهیر شوروی و اراده رهبران دو کشور همسایه در 

پایه گذاری همکاری سازنده مبتنی بر احترام متقابل 

است، عذرخواهی جدی و نه توجیه را می طلبد.«

دانشگاه آزاد اسلامی باید
ین و فناور تبدیل شود  به یک دانشگاه کارآفر

هفدهمین جلسه هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی 

ح الله  رو ریاست  به  کهگیلویه وبویراحمد  استان 

دهقانی فیروزآبادی معاون تحقیقات، فناوری و نوآوری 

دانشگاه آزاد اسلامی و با حضور اعضای هیات امنای 

دانشگاه آزاد اسلامی استان کهگیلویه وبویراحمد 

چهارشنبه هفته گذشته در واحد یاسوج برگزار شد. 

دهقانی فیروزآبادی در این جلسه با تسلیت ماه محرم 

و ایام سوگواری سید و سالار شهیدان آقا اباعبدالله 

الحسین)ع(، گفت: »عبور از قوانین دست و پاگیر از 

نکات اساسی در حوزه فناوری و نوآوری است. فناوری 

و بازار ارتباط تنگاتنگی باهم دارند. زمانی که از فناوری 

صحبت می شود، منظور تنها محصول فناورانه نیست، 

بلکه هر چیزی که با دانش به عمل آمده و مشتری 

داشته باشد، مرتبط با فناوری است.« وی افزود: »اگر 

دانشگاه آزاد اسلامی به یک دانشگاه کارآفرین و فناور 

تبدیل شود، مردم برای حضور فرزندان شان در این 

دانشگاه با میل و انگیزه بیشتری اقدام خواهند کرد، 

باید بسترهای کارآفرینی و اشتغال زایی و تبدیل دانشجو 

به یک کارآفرین و شرکت موفق در دانشگاه ایجاد شود. 

اگر مزرعه، مرکز رشد یا سرای نوآوری ایجاد می شود، 

هدف آشنایی و آموزش به دانشجویان، اعضای هیات 

علمی و کارمندان با چنین مقوله هایی است.«

معاون تحقیقات، فناوری و نوآوری دانشگاه آزاد اسلامی 

با بیان اینکه اساس بازار و فناوری، منفعت و مالکیت 

افراد است، گفت که دانشگاه آزاد اسلامی یک المان 

فرهنگی و اجتماعی در هر استان است و به فرموده 

امام راحل »دانشگاه کارخانه انسان سازی است و نباید 

این رسالت اصلی خویش را فراموش کند.« وی اظهار 

داشت: »هر برنامه ای در دانشگاه تدوین و آماده می شود، 

باید منتهی به انسان سازی و تربیت صحیح اسلامی و 

علمی شود. در تمام برنامه های توسعه اقتصادی باید 

پیوست های آموزشی و تربیتی دیده شود. دانشگاه اگر 

برنامه مدون و منظمی داشته باشد، مردم به دانشگاه 

اقبال خواهند داشت.« دهقانی فیروزآبادی تصریح 

کرد: »دانشگاه باید بستر آموزش باشد و نسل جوان 

را تربیت کند. وقتی دانشگاهی می خواهد همزمان 

حاکمیت کند و مالکیت داشته باشد و ارزش و شأنی 

برای مالکیت بخش خصوصی و افراد قائل نیست، 

هرگز به جایی نخواهد رسید. باید فضای جذاب و همراه 

با منفعت ایجاد کنیم تا اعضای هیات علمی، کارمندان 

و دانشجویان انگیزه برای حضور در چنین فضای کاری 

را داشته باشند.« معاون تحقیقات، فناوری و نوآوری 

دانشگاه آزاد اسلامی خاطرنشان کرد: »منافع برای بیشتر 

انسان ها در اولویت است و باید کانال هایی ایجاد کنیم 

که دانشگاه تنها نقش نظارتی و کنترلی داشته باشد و 

مالکیت برای افراد و بخش خصوصی باشد. بدون شک 

در این مسیر دانشگاه هم سود خواهد برد.« وی با اشاره 

به اهمیت اصل ترویج برای آشنایی و آگاهی کادرهای 

مختلف دانشگاهی و دانشجویی با بازار، فناوری، 

صنعت، اشتغالزایی، شرکت داری و... افزود: »موفق ترین 

دانشگاه ها و موسسات علمی آنهایی است که کار را به 

دیگران بسپارد. نقش نظارت، کنترل و راهبری باید در 

حوزه فناوری و پژوهشی تعریف شود و سایر کارها به 

مردم سپرده شود.« وی تاکید کرد: »تمامی موفقیت های 

انقلاب اسلامی به خاطر مدیریت مردمی بود و حتی در 

جنگ تحمیلی این حضور مردم و نقش آفرینی آنها در 

کارها بود که باعث پیروزی شد. در این موارد حاکمیت 

تنها نقش کنترل کننده را برعهده داشت.« رحیم اکرامی، 

دبیر هیات امنا و سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی استان 

کهگیلویه وبویراحمد و واحد یاسوج نیز در آغاز این 

جلسه با عرض تسلیت ایام شهادت سالار شهیدان و 

عرض خیرمقدم به میهمانان به ارائه گزارشی از عملکرد، 

اقدامات و برنامه های آتی واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی 

استان پرداخت و افزود: »این استان دارای ظرفیت های 

بالایی است که با توجه بیشتر و توسعه آنها به خصوص در 

زمینه های کشاورزی و گیاهان دارویی و همچنین صنعت 

نفت و گاز می تواند استان را از وضعیت کنونی خارج 

کرده و به سوی کسب بیشتر درآمدهای غیرشهریه ای و 

عدم وابستگی به شهریه سوق داد. در نظام بودجه ریزی 

بنابر افزایش درآمدها و صرفه جویی هزینه هاست.« وی 

با بیان اینکه در برنامه کوتاه مدت تلاش برای افزایش 

جذب دانشجو را داریم، گفت: »در برنامه درازمدت توسعه 

طرح های درآمدزا و کسب درآمدهای غیرشهریه ای را 

درنظر گرفته ایم.« اکرامی در پایان اظهار داشت: »از 

برنامه های درازمدت می توان به انعقاد طرح های علمی 

پژوهشی با گروه های دانش بنیان و توسعه هسته های 

فناور و عقد قرارداد با تیم های دانش بنیان در پارک علم 

و فناوری یاسوج، سه طرح در زمینه نفت و گاز، طرح باغ 

مرکبات در واحد گچساران، طرح به لیمو و گل محمدی 

در واحد دهدشت و... اشاره کرد.«

مهلت ثبت نام بدون آزمون
 )ویژه استعدادهای درخشان( 

مقطع کارشناسی ارشد به پایان رسید 
به اطلاع متقاضیان ثبت نام بدون آزمون ویژه استعدادهای 

درخشان مقطع کارشناسی ارشد سال ۱4۰۰ دانشگاه آزاد 

اسلامی می رساند، ثبت نام که از یکشنبه ۲۷ تیرماه آغازشده 

بود، جمعه ۲۲ مردادماه به پایان رسید. داوطلبان با مراجعه 

به سامانه ثبت نام الکترونیکی مرکز سنجش، پذیرش و 

فارغ التحصیلی به آدرس  www.azmoon.orgپس از 

مطالعه دفترچه راهنما و درصورت داشتن شرایط ویژه 

استعدادهای درخشان مقطع کارشناسی ارشد ابتدا نسبت 

به خرید کارت اعتباری اقدام و سپس با ورود به سامانه 

نسبت به ثبت نام و انتخاب رشته/محل های درخواستی 

اقدام کنند. داوطلبان لازم است پس از انتخاب رشته/

محل، کد رهگیری و نسخه چاپی ثبت نام خود را تهیه و تا 

زمان اعلام نتایج نزد خود حفظ کنند.

اتمام ثبت نام متقاضیان آزمون اختصاصی 
واحدهای ارس، کیش و امارات در مقطع 

کارشناسی ارشد دانشگاه آزاد اسلامی 
 ثبت نام از متقاضیان آزمون اختصاصی واحدهای ارس، 

کیش و امارات در مقطع کارشناسی ارشد دانشگاه آزاد 

اسلامی که از دوشنبه ۲8 تیر آغاز شده بود، جمعه ۲۲ 

مرداد به پایان رسید. هر داوطلب متناسب با مجموعه 

امتحانی موردنظر می توانست حداکثر تا ۳۰ رشته/

محل را انتخاب و در فرم ثبت نام درج کند. آزمون این 

دوره به صورت مصاحبه مجازی خواهد بود و زمان و 

نحوه برگزاری آزمون )مصاحبه مجازی( اواخر مردادماه 

اطلاع رسانی خواهد شد. پذیرش نهایی در این دوره 

منوط به نتیجه ارزیابی گروه تخصصی مربوطه مبنی بر 

احراز شرایط علمی به منظور تحصیل در رشته موردنظر 

خواهد بود. نتیجه نهایی مبنی بر پذیرش و یا عدم 

پذیرش افراد در نیمه دوم شهریورماه اعلام خواهد شد.

 چه خبر از دانشگاه

صفحه 5 را بخوانید 

»فرهیختگان« از فعالیت یک تیم دانشجویی در ایام محرم و در قالب حسینیه مجازی گزارش می دهد

ع جدیدی از عزاداری دانشجویی را ایجاد کرد ویش نو رادیو ر

امسال 830 هزار و 230 نفر 
براساس سوابق تحصیلی پذیرش می شوند

»فرهیختگان« از جزئیات ثبت نام و تحصیل در رشته های بدون آزمون در دانشگاه آزاد اسلامی گزارش می دهد
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دانشگاه های دنیا 
خواهان پایان آپارتاید 

یم صهیونیستی رژ

گزارش »فرهیختگان« از موج جدید ضدصهیونیستی 

که در دانشگاه های دنیا شکل گرفته است

یق 2 دوز واکسن؛ شرط برگزاری  تزر
کلاس ها به صورت حضوری

ین مهلت انتخاب رشته  وز؛ آخر امر
دکتری وزارت بهداشت
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با تسلیت فرارسیدن ایام سوگواری شهادت سرور و سالار شهیدان؛ حضرت 

امام حسین)ع(، خداوند متعال را شاکریم بار دیگر توفیق درک این ایام را 

به ما عنایت فرمود. براساس پیوند قلبی شیعیان و محبان ائمه اطهار علیهم 

السلام، هرساله خیل عزاداران و مشتاقان امام حسین)ع( جهت عرض ارادت 

و خدمتگزاری راهی هیات ها و مراسم عزاداری می شوند و هرکس به نوبه خود 

سعی دارد قدمی هرچند کوچک در این راستا بردارد. در این نوشتار سعی شده 

است به توانمندی ها و ظرفیت های جامعه دانشگاهی در بسط و گسترش 

فرهنگ عاشورایی اشاره ای گذرا شود. 

  نهادینه کردن فرهنگ امر به معروف و نهی از منکر

ماه محرم ماه تجلی فریضه امر به معروف و نهی از منکر است. با توجه به نقش 

موثر خواص و جامعه دانشگاهی در هدایت جامعه، باید زمینه مشارکت اساتید 

و دانشجویان محترم در این زمینه به صورت ساماندهی شده مهیا شود. می توان 

گفت یکی از ظرفیت های مناسب این امر کرسی های آزاد اندیشی است که 

درصورت برگزاری صحیح و گسترده، بستر مشارکت دانشگاهیان در این فریضه 

الهی مهیاتر خواهد شد. 

 

  گسترش شعور حسینی در کنار شور حسینی و توجه به جنبه های 
عقلانی و فلسفه قیام امام حسین)ع( 

آنچه به عنوان یک آسیب در برگزاری مراسم های مذهبی و عزاداری مطرح است این 

است که در این محافل گاهی صرفا به شور و احساس و هیجان پرداخته شده و از 

نگاه عقلانی و عبرت گیرنده غفلت می شود. جامعه دانشگاهی به عنوان فرهیختگان 

جامعه شایسته است به جنبه های معرفتی این قیام به عنوان یک مکتب بپردازند. 

چنانچه می بینیم محافلی که از سوی دانشگاهیان و با محوریت ایشان برگزار 

می شود معمولا حاوی سخنرانی های محتوایی و عالمانه است که باید این امر در 

سطح جامعه گسترش پیدا کند. طرحی به نام »استاد مسجد« از سوی بسیج محترم 

اساتید در برخی شهرستان ها درحال اجراست که طی این طرح، اساتید دانشگاه 

در مساجد حضور پیدا می کنند و در قالب سخنرانی و پرسش و پاسخ، مستقیم 

با مردم در ارتباط هستند. نمونه این طرح ها به رشد عقلانیت و فرهنگ اصیل 

عاشورایی می تواند کمک شایانی بنماید و نقش اساتید را در این امر پر رنگ تر کند.

  پاسخگویی عالمانه به شبهات و مبارزه با خرافه گرایی

 دشمنان دریافته اند جامعه ای که پیرو مکتب حسینی است و شعاری همچون 

شعار سردار شهید قاسم سلیمانی سر می دهد که »ما ملت امام حسین 

علیه السلام هستیم« سازش و تسلیم خفت بار ندارد. آنها با ترس از تاثیرگذاری 

مکتب حسینی در روحیه ظلم ستیزی جوامع، همواره سعی داشته اند با ایجاد 

شبهات، نحوه نگرش رهروان این مکتب را دچار تزلزل و انحراف کنند و به 

تعبیری این رنگ سرخ حسینی را مخصوصا از نسل جوان جامعه ما بگیرند. 

لذا هرساله با نزدیک شدن به ایام محرم، انتشار انواع شبهات طراحی شده 

از طرف دشمنان را در فضای مجازی شاهد هستیم. اساتید و پژوهشگران با 

پرداختن به جواب این شبهات می  توانند قدمی بزرگ در 

اعتلای فرهنگ عاشورایی بردارند. لزوم بهره مندی از اساتید 

دلسوز و معتقد برای این موضوع و استفاده از ظرفیت ایشان 

به صورت سازماندهی شده امری ضروری است که متولیان 

امر باید برای این مهم چاره ای بیندیشند. 

  نگاه پژوهشی و تحقیقی پیرامون این حرکت عظیم

شخصیت امام حسین)ع( همچون آبی گوارا و خورشیدی تابان است و منحصر 

به شیعیان نیست. تمام جوامع حقیقت جوی بشری تشنه چنین الگوی 

باعظمتی در زندگی فردی و اجتماعی و سیاسی خود هستند. جامعه علمی 

کشور همواره کوشیده اند با تالیف کتاب و تدوین پایان نامه و نگارش مقالات و 

چاپ و انتشار آنها به زبان های مختلف در معرفی مکتب حسینی به جهانیان 

تلاش کنند. در نگاهی گذرا به نظرات نوابغ مذهبی، علمی و سیاسی جهان 

درباره حضرت سیدالشهدا)ع( درمی یابیم هر جایی که فروغ این خورشید 

تابان به ایشان رسیده، همه را مبهوت جذبه الهی خود کرده است. به عنوان 

نمونه مهاتما گاندی چنین می گوید: »من زندگی امام حسین)ع( آن شهید 

بزرگ اسلام را به دقت خوانده ام و توجه کافی به صفحات کربلا کرده ام و 

بر من روشن است که اگر هندوستان بخواهد یک کشور پیروز شود، باید از 

سرمشق امام حسین)ع( پیروی کند.« زبان هنر و رسانه که امروز در دسترس 

دانشگاهیان است فرصتی مناسب و ابزاری کارا برای رساندن این آب گوارا به 

تشنگان معرفت در سراسر جهان است. 

  مبارزه با استکبار و حمایت از مستضعفان در سراسر جهان

مبارزه با فساد و ظلم و حمایت از مستضعفان از اهداف قیام سالار شهیدان 

است. در زمان حال، پیروان مکتب عاشورایی با تأسی بر امام شهید خود، 

باید جامعه بشری را متوجه دشمنان واقعی و یزیدیان زمان خود بنمایند. 

اکنون زمان پرداختن به این سوال مهم است که اگر سیدالشهدا)ع( امروز در 

بین ما بود برای دفاع از کدام مظلوم و درمقابل کدام یزید قیام می کرد؟ لذا 

دشمن شناسی از مولفه های معرفتی و اساسی این مکتب است و مسلما نقش 

دانشگاهیان در این زمینه خاص است.

 

  دفاع از انقلاب اسلامی و حریم ولایت

پیوند عمیق و عاشقانه انقلاب اسلامی ایران با نهضت عاشورای امام حسین)ع( 

را با هیچ نمونه ای در تاریخ مکتب ها، نهضت ها و انقلاب ها نمی توان مقایسه 

کرد. فلسفه سیاسی عاشورا، که جوهره مکتب سرخ تشیع است، از همان 

آغاز ظهور انقلاب اسلامی در ۱۵ خرداد ۱۳4۲ بنیان فکری و نظری نهضت 

امام خمینی)ره( شد و مرحله به مرحله آن را از زلال عطش  سوز خود سیراب کرد 

تا به پیروزی بهمن ۱۳۵۷ رساند و از آنجا همراهی اش کرد تا از کوران تفرقه ها 

و تعدی ها و هشت سال جنگ ویرانگر گذشت و تا اکنون در هر مرحله ای از 

انقلاب، حسین)ع( »مصباح الهدی و سفینه النجاه« انقلاب اسلامی ما بوده 

است. اکنون وظیفه انقلابی ماست تا برای اعتلای کلمه اسلام و حفظ این 

انقلاب آنچه در توان داریم در خدمت مکتب حسینی باشیم و با شناخت ولی 

زمان خود برای دفاع از این آرمان مقدس گام برداریم تا ان شاءالله جامعه را 

برای قیام عدل گستر جهان، مهدی موعود)عج( آماده سازیم.

   تکیه
وف و نهی از منکر محرم؛ ماه تجلی عینی امر به معر

جواد مهدوی نسب
رئیس نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه های آزاد خراسان رضوی

ظرفیت های نهاد رهبری دانشگاه ها 
در اختیار مراکز درمانی قرار می گیرد
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